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LATVIJAS REPUBLIKA

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701,

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv 

SAIMNIECISKĀ, DROŠĪBAS UN VIDES KOMITEJAS

SĒDES PROTOKOLS
Valkā

2026. gada 16. aprīlī Nr. 2.23/26/2

Sēde sasaukta 2026. gada 16. aprīlī plkst. 10:00
Sēde atklāta 2026. gada 16. aprīlī plkst. 10:00
Sēdes norises vieta: Valkā, Beverīnas ielā 3

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts.

Sēdi vada: deputāts Eduards Rācenis

Sēdi protokolē: pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Andra Everte

Sēdē piedalās komitejas locekļi: 
deputāts Guntis Albergs (attālināti ZOOM platformā)
deputāts Agnis Birkavs,
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis,
deputāts Ginta Krievkalna,
deputāts Līga Lāce-Jeruma,
deputāts Eduards Rācenis,
deputāts Irina Ziemiņa

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: 
Jānis Anže,
Anda Kušķe – aizņemta pamatdarbā,
Iveta Markova – aizņemta pamatdarbā

Sēdē piedalās deputāti: 
Līga Ķībere – attālināti ZOOM platformā

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības amatpersonas un darbinieki:
teritorijas plānotājs Ingars Siliņš, vadītājs Ilze Grandava, vadītājs Lana Paškēvica, sabiedrisko attiecību 
speciālists Dace Pūce, izpilddirektors Valdis Šaicāns, vecākais datorsistēmu un datortīklu 
administrators Vilnis Vilguts, Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks zemes pārvaldības jautājumos Jānis 
Vindēls. 

Sēdē piedalās:
Kārķu pagasta iedzīvotāju padomes loceklis Raitis Baltvilks

Darba kārtība:
1. Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu
2. Par Kārķu tautas nama parkā veiktajiem darbiem

mailto:novads@valka.lv
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1.§
Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu

Sēdes vadītājs E.Rācenis nosauc deputātus, kas piedalās komitejā. Informē par darba kārtību un aicina 
balsot. 

Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, 
Līga Lāce-Jeruma, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt darba kārtības jautājumu "Par komitejas sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu"

2.§
Par Kārķu tautas nama parkā veiktajiem darbiem

Sēdes vadītājs E.Rācenis dod vārdu izpilddirektoram V.Šaicānam. 
V. Šaicāns informē, ka ir saņemts iesniegums no Kārķu pagasta iedzīvotāju padomes, veicot 
elektrotrases tīrīšanas darbus ir nozāģēti koki, norādot, ka darbi veikti haotiski un bez saskaņojuma ar 
Valkas novada pašvaldību. Par minēto gadījumu ir uzsākts administratīvais process un pieprasīta 
papildus informācija. Valkas novada pašvaldības koku ciršanas ārpus meža komisijas speciālisti ir 
apsekojuši un konstatējuši, ka koku zāģēšana nav bijusi saskaņota. Tiks veikta oficiāla saziņa ar AS 
“Sadales tīkls”, lai noskaidrotu apstākļus.
I.Siliņš informē, ka nozāģētas četras liepas, bet faktiski kopumā septiņi koki, kas atradās elektrolīnijas 
tuvumā (20 kW līnija), ar diametru 40–80 cm. Koki atradušies robežjoslā starp parku un elektrolīniju. Par 
parka teritoriju paziņojums nav bijis. 
A. Birkavs vēlas noskaidrot vai ir bijušas kādas atzīmes uz kokiem, uz ko V.Šaicāns atbild,  ka koku 
marķējumi bijuši redzami jau rudenī. 
V.Šaicāns norāda, ka ir ierosināta administratīvā lieta, noskaidros vai Kārķu pagasta pārvaldē ir bijusi 
informācija par plānotajiem darbiem, ņemot vērā, ka nav bijis komisijas atzinuma. Dabai nodarītais 
kaitējums varētu būt aptuveni 500 eiro.
I.Siliņš skaidro, ka aizsargjosla ciema teritorijā ir 2,5 metri, koki atradušies 6–8 metru attālumā no 
elektrolīnijas. Ja koki uzskatāmi par bīstamiem, tie bija jāfiksē fotogrāfijās un jāinformē Valkas novada 
pašvaldība. 
V.A.Krauklis uzsver, ka šādus gadījumus izskata attiecīgā komisija, un, ja tas nav noticis, ir 
konstatējams pārkāpums. 
V.Šaicāns papildina, ka darbi veikti arī mazdārziņu teritorijā, kur tie veikti nepietiekami saudzīgi, bojājot 
augļu kokus. Darbu veicējs ir apņēmies sazināties ar mazdārziņu īpašniekiem par iespējamu 
kompensāciju.
V.A.Krauklis norāda, ka pēc kāda laika nepieciešams pārliecināties, vai situācija ir atrisināta. 
A.Birkavs aktualizē jautājumu par elektrolīniju uzturēšanas darbu saskaņošanu un kontroli kopumā.
V.Šaicāns papildina, ka  īpašnieka klātbūtne šādos darbos nav obligāta, nav pietiekamas kapacitātes 
izbraukumiem uz visiem objektiem, kā arī saskaņojumu skaits ir liels un darbi notiek aktīvi dažādos 
īpašumos.
I.Ziemiņa uzsver, ka apdzīvotās vietās nepieciešams pastiprināt uzraudzību. 
R. Baltvilks informē, ka ir konstatēti gan tiesiskie aspekti, gan faktiskie apstākļi. Par mazdārziņu teritoriju 
notiek saziņa ar AS “Sadales tīkls”. AS “Sadales tīkls” norāda, ka visi paziņojumi esot nosūtīti 
pašvaldībai. Tiek uzsvērts, ka konkrētajā elektrolīnijas posmā uzturēšanas darbi nav veikti pirmo gadu, 
un, ja iepriekš bija iespējams nodrošināt kontroli, šobrīd tā netiek veikta. Norāda, ka sekos līdz 
situācijai. 
V.A.Krauklis ierosina šo jautājumu atkārtoti izskatīt jūnija komitejas sēdē, kā arī informēt deputātus par 
siltumapgādes nozares nodošanu kapitālsabiedrībai.
E.Rācenis informē, ka jautājums tiek pieņemts zināšanai, atkārtoti tiks izskatīts jūnija komitejas sēdē un 
pasludina sēdi par slēgtu. 

NOLEMJ: Pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu "Par Kārķu tautas nama 
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parkā veiktajiem darbiem"

Sēde slēgta 2026. gada 16. aprīlī plkst. 10:20

Sēdes vadītājs
deputāts Eduards Rācenis

Protokolēja
pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Andra Everte


